## 公正取引委員会の講演会の御案内



公正取引委員会は、公正かつ自由な競争を促進することを目的とした独占禁止法とその 補完法である下請法等を運用する国の行政機関です。

平成24年度において、公正取引委員会は、独占禁止法に基づき、価格カルテルや入札談合、優越的地位の濫用等、多様な事件に厳正かつ積極的に対処しました。この結果、平成24年度においては、延べ113名の事業者に対して、総額約250億円の課徴金納付命令を行いました。

また、企業結合に関しても、平成24年度には、株式会社ヤマダ電機による株式会社ベスト電器の株式取得計画、株式会社東京証券取引所グループと株式会社大阪証券取引所の統合計画などについて、今年度では、イオン株式会社による株式会社ダイエーの株式取得計画などについて、審査を行いました。

このような公正取引委員会の活動内容を広く知っていただくとともに、公正取引委員会に対する御意見・御要望等をお伺いするため、長崎市において、「公正で活力ある経済社会の実現と公正取引委員会の役割」と題して、公正取引委員会の浜田委員による講演会を下記のとおり開催いたします。是非とも、この講演会に御出席くださるよう御案内いたします。

なお、当日は、皆様からの独占禁止法等に関する相談・質問を無料でお受けするコーナーを下記のとおり設けますので、どうぞ御利用ください。

記

1 日 時:平成25年11月29日(金)13:30~15:00

2 場 所:長崎新聞文化ホール・アストピア 2階 大ホール(長崎市茂里町3-1) ※駐車台数が限られていますので、公共交通機関を御利用ください。

3 共催:株式会社長崎新聞社

4 テーマ:「公正で活力ある経済社会の実現と公正取引委員会の役割」

5 講師:公正取引委員会 委員 浜田 道代

(経歴) 昭和60年4月 名古屋大学法学部教授

平成11年4月 名古屋大学大学院法学研究科教授

平成20年4月 名古屋大学法科大学院長

平成21年4月 公正取引委員会委員

6 定員:120名(参加料無料,先着申込み順)

※満員によりお受けできない場合のみ当方から御連絡いたします。

- 7 申込み方法:別紙3の講演会参加申込書によりファクシミリでお申し込みください。
- 8 独占禁止法・下請法相談コーナー

講演会終了後、同会場において 15:00~15:30

<問い合わせ先>公正取引委員会事務総局九州事務所総務課 担当 鶴成,上瀧 電話 092-431-5881 FAX 092-474-5465